



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

INFORMAÇÃO Nº 4769 - PRES/DG/SGP/COEDE

Senhor Secretário de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade.

Apresenta-se, para fins de encerramento, os dados referentes ao uso dos recursos de suprimentos de fundos referentes aos empenhos 2019NE000107 e 2019NE000108.

a. Resumo das despesas realizadas:

I. Material de Consumo

NUM NOTA FISCAL	VALOR DA NF (BRUTO) R\$	CNPJ DO CREDOR	RAZÃO SOCIAL/NOME PRESTADOR	EVENTO SEI DA NF	Evento Certidão
8.274	1.050,00	01.176.195/0001-98	M e M Gráfica e Editora Ltda - EPP	0387095	0387228
7.316	41,75	05.801.999/0001-91	Delta Comércio e Serviços Eireli - EPP	0387086	0387228
72.125	193,99	84.613.439/0001-80	Socibra Distribuidora Ltda	0390519	0395649
32.758	403,05	02.176.223/0005-63	Biocal Comércio e Rep. Ltda	0393696	0395113
266	130,00	24.963.563/0001-71	AC Comércio e Serviços Ltda	0395097	0395649
8.421/A	60,00	01.176.195/0001-98	M e M Gráfica e Editora Ltda - EPP	0395669	0395649
2.899	225,73	04.980.557/0001-97	Papelaria Liberdade	0402011	0404366
36.247	146,51	22.881.220/0001-04	Souza e Costa Comércio de Embalagens Ltda	0402805	0404367
99.445	54,31	09.505.601/0001-20	Superatacado Centronorte	0402814	0404366
144.869	87,00	11.977.797/0001-06	Edma Maria Sperandio Golin	0404360	0404366
1.667	130,00	07.617.529/0001-06	Casa de Placas Ltda - ME	0405320	0405128
37.487	379,92	22.881.220/0001-04	Souza Costa Comércio de embalagens Ltda	0412464	0412465
Valor total de materiais de consumo					R\$ 2.902,26

II. Serviços de Pessoa Jurídica

NUM NOTA FISCAL	VALOR DA NF (BRUTO)	CNPJ DO CREDOR	RAZÃO SOCIAL/NOME PRESTADOR	EVENTO SEI DA NF	Evento Certidão
158/A	1.500,00	01.185.595/0001-60	World Comércio, Serviço, Assessoria e Contultria Ltda	0400249	0400610
6358/A	110,00	11.158.951/0001-00	Hidraulica Mangueira Comércio e Serviços Ltda	0400251	0441446
Valor total de serviços:					R\$ 390,00



Prefeitura do Município de Porto Velho
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ



Número da Nota

00000000008274/A

Código de Verificação

MYZ7YJLPP

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA PORTOVELHENSE -

Data/Hora da Emissão

28/01/2019 11:18

Competência

01/2019

Município de Prestação do Serviço

Porto Velho/RO

Regime de Tributação

SIMPLES NACIONAL

Exigibilidade do ISSQN

Exigível

PRESTADOR DOS SERVIÇOS

Nome/Razão Social

M & M GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

CNPJ

01.176.195/0001-98

Endereço

AVENIDA BRASILIA

Número

3281

Complemento

Bairro

SAO JOAO BOSCO

Cidade

PORTO VELHO

UF

RO

CEP

76803-748

Inscrição Municipal

1233

Email

vendas@mmgrafica.net.br

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO

Nome/Razão Social

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

CNPJ/CPF

04565735000113

Endereço

AV.PRESIDENTE DUTRA

Número

1889

Complemento

Bairro

AREAL

Cidade

Porto Velho

UF

RO

CEP

76820005

Inscrição Municipal

14223391

Email

set@tre-ro.jus.br

País

BRASIL

CÓDIGO DO SERVIÇO

013.004 - Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operação de comercialização ou industrialização, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulação, tais como bulas, rótulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrução, quando ficarão sujeitos ao ICMS.

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

5 UND JOGO DAS COMPETENCIAS VERSÃO 2.....VL UNT 210,00 VL TOTAL 1.050,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO

R\$ 1.050,00

Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	1.050,00	4,90	0,00	51,45	0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informações Complementares:

Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.

Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.

O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.



RECEBEMOS DE DELTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000007316 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DELTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Rua: Getulio Vargas, 001821 - KM1 - CEP:76804-097 - PORTO VELHO - RO TEL: 3221-5641		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000007316 FL. 1 /1 SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA NO ESTADO MERC.ADQ.TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190001273315 28/01/2019 11:27:29		CHAVE DE ACESSO 1119 0105 8019 9900 0191 5500 1000 0073 1619 0835 2882	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000001203126		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 05.801.999/0001-91	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA			CNPJ / CPF 04.565.735/0001-13		DATA DA EMISSÃO 28/01/2019
ENDEREÇO AV.PRESIDENTE DUTRA, 001889			BAIRRO / DISTRITO AREAL		CEP 76805-901
MUNICÍPIO PORTO VELHO		FONE / FAX		UF RO	DATA SAÍDA / ENTRADA
				INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

FATURA				
PAGAMENTO	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	7316	41,75	0,00	41,75

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	27/02/2019	41,75									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
41,75	7,31	0,00	0,00	15,11	41,75
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,75

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
			0		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR L.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
102220	PASTA C/ ABA E ELASTICO A3 CRISTAL ACP-----	42021210	000	5102	UN	5,00	8,350	41,75	0,00	41,75	7,31	0,00	17,50 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Prazo->030/ / / / / / / / / (1064386) ModPgto: 1-Venda a Prazo Vend : 002/7105-JOICIANE 5-Cartao de Credito - 41,75 Cliente : 002/73998-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA Vlr Aprox Tributos conf.Tabela IBPT (Lei 12741/12) Imp.Municipal= 0,00 Imp.Estadual= 7,31 Imp.Federal= 7,80	

RECEBEMOS DE Socibra Distribuidora Ltda OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000072125 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Socibra Distribuidora Ltda Av. Rafael Vaz e Silva, 003091 - LIBERDADE - CEP:76803-870 - PORTO VELHO - RO TEL: (69)3211-7700 - FAX:		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000072125 FL. 1 / 1 SÉRIE 001		
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA NO ESTADO		CHAVE DE ACESSO 1119 0284 6134 3900 0180 5500 1000 0721 2517 2692 0355 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000000415138		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190001937643 08/02/2019 10:01:16
DESTINATÁRIO / REMETENTE TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		CNPJ / CPF 04.565.735/0001-13		DATA DA EMISSÃO 08/02/2019
ENDEREÇO AV PRESIDENTE DUTRA, 1889, 001889		BAIRRO / DISTRITO AREAL		CEP 76800-000
MUNICÍPIO PORTO VELHO		FONE / FAX (69)3211-2098		UF RO
INSCRIÇÃO ESTADUAL 84.613.439/0001-80		HORA DA SAÍDA		

FATURA PAGAMENTO		NÚMERO 72125		VALOR ORIGINAL 193,99		VALOR DESCONTO 0,00		VALOR LÍQUIDO 193,99	
DADOS DA FATURA									
DUPLICATAS									
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA
001	10/03/2019	193,99							

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 193,99		VALOR DO ICMS 33,95		BASE CÁLC. ICMS SUBST 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 50,50		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 193,99	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 193,99	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL 0 - REMETENTE		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT.		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		QUANTIDADE		ESPÉCIE	
MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		VALOR LÍQUIDO		VALOR LÍQUIDO	

CÓDIGO DO PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
55821	COLA BASTAO QUENTE TRANS 7X300 MM LEO&LEO---	35061090	000	5102	UN	12,00	0,78	9,37	0,00	9,37	1,84	0,00	17,50	0,00
52805	EVA 40X48 LISO LILAS LEO & LEO-----	39013090	000	5102	FL	30,00	1,38	41,36	0,00	41,36	7,24	0,00	17,50	0,00
34990	EVA 40X48 LISO ROSA LEONORA-----	39211900	000	5102	FL	30,00	1,38	41,36	0,00	41,36	7,24	0,00	17,50	0,00
36404	EVA 40X48 LISO VERDE GRAMA LEONORA-----	39211900	000	5102	FL	30,00	1,38	41,36	0,00	41,36	7,24	0,00	17,50	0,00
58275	FETILHO CETIM N.1 7MMX10M BC.AZA MALULI	58063200	000	5102	UN	8,00	2,62	20,96	0,00	20,96	3,67	0,00	17,50	0,00
20833	PISTOLA COLA QUENTE MINI TILIBRA-----	84242000	200	5102	UN	1,00	39,56	39,56	0,00	39,56	6,92	0,00	17,50	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Prazo->030/ / / / / / / / / / (0427651) ModPgto: 1-Venda a Prazo Vend : 001/0005-ZENAIDE 27-Cartao Credito - 193,99 * VLR BRUTO PROD= 201,21 DESCONTO= 7,22 *Cliente : 001/00191-TRE Vlr Aprox Tributos conf.Tabela IBPT (Lei 12741/12) Imp.Municipal= 0,00 Imp.Estadual= 28,87 Imp.Federal= 21,63 PIS= 1,00 COFINS= 4,58		RESERVADO AO FISCAL CNPJ 84 613 439/0001-80 SOCIBRA PORTO VELHO RO 0010024022019400 DOC=397608 AUT=281406 08/02/19 12:00 VENDA A CREDITO VALOR:
--	--	---



RECEBEMOS DE BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 516878 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA - GRANDE PORTO VELHO - (R\$ 403,05) (quatrocentos e três reais e cinco centavos)		NF-e N. 32.758 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Rua Abuna N.2913
Bairro Liberdade, Porto Velho, RO
Fone: (69) 3223-0581, CEP:76803889

DANFE

Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



CHAVE DE ACESSO

1119 0202 1762 2300 0563 5500 1000 0327 5815 4247 5187

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
N. 32.758
SÉRIE 1

FOLHA 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA NF-e	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190002629747 21/02/2019 15:32:51
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000004326024	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 02.176.223/0005-63

DESTINATÁRIO/REMETENTE		NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		516878	CNPJ/CPF 04.565.735/0001-13	DATA DA EMISSÃO 21-02-2019
ENDEREÇO OUT PRESIDENTE DUTRA 1889 N. 1889		BAIRRO/DISTRITO Baixa Uniao		CEP 76.805-901	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 21-02-2019	
MUNICÍPIO Porto Velho	FONE/FAX	UF RO	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 16:32:47	

FATURA/DUPPLICATA	
CARTAO DEB - 01 DIA CD=001 Venc=22/02/2019 Valor=403,05	

CÁLCULO DE IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 387,24	VALOR DO ICMS 67,77	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 424,26	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 21,21	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 403,05

TRANSPORTADOR/VOLÚMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 206,00	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															ALÍQUOTA	
COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. DESC.	% DESC.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	VALOR		ICMS	IPI
357	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200MG/G 12G TUTI-FRUTI (BENZOTOP) Contém. 2,0000 CX Lote: 1810T0092 D. Fab. 30/10/18 D.Val: 30/10/20 4	30049099	060	5405	CX	2,00	8,32	0,83	4,99	16,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	ENVELOPE AUTOCLAVE BOBINA 100MMX100M TERMO SELANTE (RIM. 01514) PROTEX-R Contém. 1,0000 RL Lote: CF1802 D.Fab: 01/05/18 D.Val: 01/01/20 4	48115129	200	5102	RL	1,00	61,45	3,07	5,00	61,45	58,38	10,22	0,00	17,50	0,00	0,00
3247	ENVELOPE AUTOCLAVE BOBINA 150MMX100M TERMO SELANTE (RIM. 01515) PROTEX-R Contém. 1,0000 RL Lote: CF1802 D.Fab: 30/05/18 D.Val: 30/05/20 4	48115129	200	5102	RL	1,00	97,60	4,88	5,00	97,60	92,72	16,23	0,00	17,50	0,00	0,00
7888	ENVELOPE AUTOCLAVE 090MMX260MM AUTO SELANTE (IMP.00342) PROTEX-E Contém. 200,0000 EV Lote: J8U10342 D. Fab. 30/03/18 D.Val: 30/03/20 4	48114190	100	5102	EV	200,00	0,28	2,80	5,00	56,00	53,20	9,31	0,00	17,50	0,00	0,00
4023	FLUOR GEL TOPICO 200ML NEUTRO (FLUGEL) Contém. 1,0000 FR Lote: 1809587 D.Fab: 30/09/18 D.Val: 30/09/20 4	28261990	000	5102	FR	1,00	8,50	0,42	4,94	8,50	8,08	1,41	0,00	17,50	0,00	0,00
4486	IONOMERO RESTAURADOR FOTOATIVADO A3 KIT (VITRO FIL LC) Contém. 1,0000 KT Lote: 18080487 D.Fab: 01/08/18 D.Val: 30/05/20 4 EE9035E8-8D86-48C1-8A48-EAD99D6E689B	30064012	500	5102	KT	1,00	184,07	9,21	5,00	184,07	174,86	30,60	0,00	17,50	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES LOJA	

RECEBEMOS DE AC COMERCIO E SERVICO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 266 SÉRIE: 1

AC COMERCIO E SERVICO LTDA ME AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 330 CENTRO, 76801-028 PORTO VELHO - RO Fone/Fax: 6934436801	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 2 1 Nº: 266 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-e 1119 0224 8635 6300 0171 5500 1000 0002 6610 0109 5835 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e 311190002929097	DATA/HORA AUTORIZAÇÃO 27/02/2019 14:20:49
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000004566246	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 24863563000171

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		CNPJ/CPF 04565735000113	DATA DE EMISSÃO 27/02/2019
ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1889		BAIRRO/DISTRITO BAIXA UNIAO	CEP 76805859
MUNICÍPIO PORTO VELHO	FONE/FAX	UF RO	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 27/02/2019
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA/ENTRADA 14:16:37	

FATURA (Nro:266 Valor Original:130.00 Valor:130.00)

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. ICMS SUBS 0,00	VALOR DO ICMS SUBS 0,00	VALOR DO FCEP 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 130,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR PIS 0,00	VALOR COFINS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 130,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA (9) SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE .000	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO .000	PESO LÍQUIDO .000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	Orig. CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
21952	BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG LACTA	19053200	0102	5102	PT	2,000	32,500	65,00	,00	,00	,00	,00	,00
2663	BOMBOM LACTA 1KG OURO BRANCO	19053200	0102	5102	PT	2,000	32,500	65,00	,00	,00	,00	,00	,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



Prefeitura do Município de Porto Velho
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ



Número da Nota

000000000008451/A

Código de Verificação

D5BL9VDUJ

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA PORTOVELHENSE -

Data/Hora da Emissão

28/02/2019 16:33

Competência

02/2019

Município de Prestação do Serviço

Porto Velho/RO

Regime de Tributação

SIMPLES NACIONAL

Exigibilidade do ISSQN

Exigível

PRESTADOR DOS SERVIÇOS

Nome/Razão Social

M & M GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

CNPJ

01.176.195/0001-98

Endereço

AVENIDA BRASILIA

Número:

3281

Complemento

Bairro

SAO JOAO BOSCO

Cidade

PORTO VELHO

UF

RO

CEP

76803-748

Inscrição Municipal

1233

Email

vendas@mmgrafica.net.br

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO

Nome/Razão Social

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ROND.

CNPJ/CPF

04565735000113

Endereço

Avenida PRESIDENTE DUTRA, 1889

Número:

222

Complemento

Bairro

AREAL

Cidade

Porto Velho

UF

RO

CEP

78900550

Inscrição Municipal

14223391

Email

coede@tre-ro.jus.br

País

BRASIL

CÓDIGO DO SERVIÇO

013.004 - Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clichêria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operação de comercialização ou industrialização, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulação, tais como bulas, rótulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrução, quando ficarão sujeitos ao ICMS.

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

200 UND CARTÃO DA MULHER.....VL UNT 0,30 VL TOTAL 60,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO

R\$ 60,00

Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	60,00	4,92	0,00	2,95	0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informações Complementares:

Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.

Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.

O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.

EXLUA O DOCUMENTO FISCAL DE Nº INDICADO NESTE
COMPROVANTE Nº

cielo
VISA
CREDITO A VISTA
*****7655 - POS-78508425
VIA CLIENTE - CNPJ: 01.176.195/0001-98
M & M GRAFICA
PORTO VELHO RO
DOC-369652 28/02/19 17:35 ONI
VENDA A CREDITO
VALOR: 57

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000002899
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA LIBERDADE

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICARUA JOSE DE ALENCAR, 002638 - CENTRO -
CEP:76801-157 - PORTO VELHO - RO
TEL: (69)3223-50010 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000002899 FL. 1 / 2
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

1119 0304 9805 5700 0197 5500 1000 0028 9912 0484 0236

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA NO ESTADO MERC.ADQ.TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311190004471880 28/03/2019 12:00:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ

00000001068083

04.980.557/0001-97

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RO

CNPJ / CPF

04.565.735/0001-13

DATA DA EMISSÃO

28/03/2019

ENDEREÇO

AV. PRES. DUTRA, 001889

BAIRRO / DISTRITO

BAIXA UNIAO

CEP

76805-901

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

PORTO VELHO

FONE / FAX

3211-2072

UF

RO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO

NÚMERO

VALOR ORIGINAL

VALOR DESCONTO

VALOR LÍQUIDO

DADOS DA FATURA

2899

225,73

0,00

225,73

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	27/04/2019	225,73									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
225,73	39,53	0,00	0,00	85,00	225,73
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - REMETENTE					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
			0		1,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
5923	MASSA DE MODELAR ACRILEX SOFT C/ 06 CORES-----	34070010	100	5102	UN	6,00	2,61	15,68	0,00	15,68	2,74	0,00	17,50	0,00
21908	EVA KREATEVA LISO 40X50 PRETO-----	40021911	000	5102	UN	7,00	1,76	12,30	0,00	12,30	2,15	0,00	17,50	0,00
6084	EVA SIMPLES LARANJA-----	40021911	100	5102	UN	5,00	1,71	8,55	0,00	8,55	1,50	0,00	17,50	0,00
6081	EVA SIMPLES AMARELO-----	40081100	100	5102	UN	3,00	1,71	5,13	0,00	5,13	0,90	0,00	17,50	0,00
6080	EVA SIMPLES LILAS-----	40021911	100	5102	UN	3,00	1,71	5,13	0,00	5,13	0,90	0,00	17,50	0,00
12924	EVA SIMPLES AZUL ROYAL-----	40021911	100	5102	UN	3,00	1,71	5,13	0,00	5,13	0,90	0,00	17,50	0,00
6444	EVA SIMPLES VERMELHO-----	40021911	000	5102	UN	4,00	1,71	6,84	0,00	6,84	1,20	0,00	17,50	0,00
7422	EVA SIMPLES BRANCO-----	40081100	100	5102	UN	2,00	1,71	3,42	0,00	3,42	0,60	0,00	17,50	0,00
5445	ANOTE E COLE MAXPRINT 076X76 AZUL NEON-----	48114110	000	5102	UN	5,00	6,93	34,68	0,00	34,68	6,07	0,00	17,50	0,00
17739	ANOTE E COLE TILIBRA AMARELO NEON 76X76-----	48201000	000	5102	UN	5,00	5,65	28,26	0,00	28,26	4,95	0,00	17,50	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Prazo->030/ / / / / / / / / / (1330138) ModPgto: 1-Venda a Prazo Vend :
001/0097-ELIANE
5-CARTÃO DE CREDITO - 225,73
* VLR BRUTO PROD= 237,60 DESCONTO= 11,87 *Cliente : 002/02979-TRE RO
Vir Aprox Tributos conf.Tabela IRPT (Lei 12741/12) Imp.Municipal= 0,00
Imp.Estadual= 39,53 Imp.Federal= 45,53

RESERVADO AO FISCO

PAPELARIA LIBERDADE

RUA JOSE DE ALENCAR, 002638 - CENTRO -
CEP:76801-157 - PORTO VELHO - RO
TEL: (69)3223-5001

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000002899 FL. 2 /2
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

1119 0304 9805 5700 0197 5500 1000 0028 9912 0484 0236

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA NO ESTADO MERC.ADQ.TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311190004471880 28/03/2019 12:00:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

00000001068083

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ

04.980.557/0001-97

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
17741	ANOTE E COLE TILIBRA ROSA NEON 76X76-----	48201000	000	5102	UN	5,00	5,65	28,26	0,00	28,26	4,95	0,00	17,50	0,00
89391	ANOTE E COLE 3M 076X102 NOTE-FIX LARANJA-----	48201000	400	5102	UN	5,00	5,65	28,26	0,00	28,26	4,95	0,00	17,50	0,00
32502	TILI NOTES 76X76MM NEON-----	48201000	000	5102	UN	5,00	5,18	25,89	0,00	25,89	4,53	0,00	17,50	0,00
38453	ANOTE E COLE OFF PAPER 76MMX76MM NEON-----	48201000	100	5102	UN	2,00	4,70	9,41	0,00	9,41	1,65	0,00	17,50	0,00
9999	CANETA COMPACTOR 0.7 PRATA-----	96081000	000	5102	UN	1,00	8,79	8,79	0,00	8,79	1,54	0,00	17,50	0,00

RECEBEMOS DE 1 SOUSA & COSTA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 36247 SÉRIE: 1

Sousa & Costa Comercio de Embalagens Ltda SETE DE SETEMBRO, 1538 - CENTRO KM 01, 76604-102 PORTO VELHO - RO Fone/Fax: 6932232515	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 2 Nº 36247 SÉRIE: 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-e 1119 0322 8812 2000 0104 5500 1000 0362 4710 4107 5880 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	1 Página 1 de 1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias	NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e 311190004565211	DATA/HORA AUTORIZAÇÃO 29/03/2019 16:50:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000004363639	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 22881220000104

DESTINATÁRIO/REMETENTE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		CNPJ/CPF 04565735000113	DATA/HORA/UTC DE EMISSÃO 29/03/2019 16:50:34 -04:00
ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1889	BAIRRO/DISTRITO BAIXA UNIAO	CEP 76805-901	DATA/HORA/UTC DE SAÍDA 29/03/2019 16:50:34 -04:00
MUNICÍPIO PORTO VELHO	FONE/FAX 6932112119	UF RO	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

FATURA

#1º: 146,51 28/04/2019 00:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 146,51	VALOR ICMS 25,65	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO .00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO .00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 146,51
VALOR DO FRETE .00	VALOR DO SEGURO	DESCONTO .00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS .00	VALOR DO IPI .00
				VALOR TOTAL DA NOTA 146,51

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (9) Sem frete	CODIGO ANTT 1	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE .00	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1331	AMENDOIM JAPONES DORI 500G	20081100	000	5102	PT	3,000	8,89	20,67	20,670	3,82	.00	17,500	.00
2469	BIS CHOCOLATE BRANCO LACTA 20UN	19053200	000	5102	PT	4,000	3,99	15,96	15,960	2,79	.00	17,500	.00
2467	BIS CHOCOLATE AO LEITE LACTA 20UN	18063110	000	5102	PT	8,000	3,99	31,92	31,920	5,59	.00	17,500	.00
1787	BALA BANANA PRIMOR 1KG	20079990	000	5102	PT	2,000	16,99	33,98	33,980	5,95	.00	17,500	.00
29203	BALA FORTGURT TOFFANO 400G	17049020	000	5102	PT	1,000	4,15	4,15	4,150	.73	.00	17,500	.00
29894	BALA CARAMELO RECHEADO SORTIDO 800G	18069000	000	5102	PT	1,000	12,25	12,25	12,250	2,14	.00	17,500	.00
23432	BALA POCKET COFFEE 500G	17049020	000	5102	PT	2,000	8,75	17,50	17,500	3,06	.00	17,500	.00
29809	GUARDANAPO F DUPLA 23X22,5CM BISTRO 50UN	48183000	000	5102	PT	1,000	3,19	3,19	3,190	.56	.00	17,500	.00
2408	GUARDANAPO UNO 21X20CM 50UN	48183000	000	5102	PT	2,000	.85	1,70	1,700	.30	.00	17,500	.00
23787	POTE KIT SIMPLIFIC G-307 C/ TAMP 145ML 25UN	39239000	000	5102	PT	1,000	5,19	5,19	5,190	.91	.00	17,500	.00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 3817	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN .000	VALOR DO ISSQN .000
-----------------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

RECEBEMOS DE SUPERATACADO CENTRONORTE C. A. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e	
Nº	000.099.445
SÉRIE :	1

SUPERATACADO CENTRONORTE AV BRASILIA, 2245 SAO CRISTOVAO PORTO VELHO RO TEL/FAX: 6932241230 CEP: 76804-098		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.099.445 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 1119 0309 5056 0100 0120 5500 1000 0994 4510 0092 2369 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANC.EFETUADO DE EMI		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190004567562 - 29/03/2019 17:07:57	
INSCRIÇÃO ESTADUAL G0000001719734	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.505.601/0001-20	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REG ELEITORAL DE RONDONIA		04.565.735/0001-13		29/03/2019	
ENDEREÇO AV PRES. DUTRA, 1889		BAIRRO/DISTRITO AREAL		CEP 78916-100	
MUNICÍPIO PORTO VELHO		FONE/FAX 6932112119		UF RO	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 17:07:52	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 54,31	VALOR DO ICMS 9,49
BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 54,31	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 54,31	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	ALTERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SIT	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ICMS CALC.	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	VALOR TOTAL IMPOSTOS
226813	BISC CRACKER INTEGR	19053100	000	5929	UN	1	5,8900	5,89	5,89	1,03	0,00	17,50	0,00
202664	BISC AGUA E SAL 400G	19053100	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,87	0,00	17,50	0,00
202657	BISC CREAM CRACKER	19053100	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,87	0,00	17,50	0,00
452670	BISC INT CRAC GERGI	19053100	000	5929	UN	1	3,5900	3,59	3,59	0,63	0,00	17,50	0,00
288729	BISC MAGIC TOAST INT	19054000	000	5929	UN	1	4,2900	4,29	4,29	0,75	0,00	17,50	0,00
102179	ROSQ COCO MABEL 800G	19053100	000	5929	UN	1	10,2900	10,29	10,29	1,80	0,00	17,50	0,00
102179	ROSQ COCO MABEL 800G	19053100	000	5929	UN	1	10,2900	10,29	10,29	1,80	0,00	17,50	0,00
316248	REQ CRE DANONE 200GR	04061090	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,87	0,00	17,50	0,00
316248	REQ CRE DANONE 200GR	04061090	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,87	0,00	17,50	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TI7 54.31 9.49 Imposto desta nota foi recolhido através do cupom nro. 175935 do PD V nro. 045 do dia 29/03/2019. Conforme comunicado CAT nro.52 de 15/10/2001.	RESERVA FISCAL

RECEBEMOS DE EDMA MARIA SPERANDIO GOLIN 20377550230 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NFA-e Nº 144869 SÉRIE: 892
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

EDMA MARIA SPERANDIO GOLIN 20377550230		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica	CONTROLE DO FISCO 
RUA ELIAS GORAYEB, 1815 - SAO CRISTOVAO		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 144869	CHAVE DE ACESSO 1119 0405 5992 5300 0147 5589 2000 1448 6910 5317 8400
PORTO VELHO - RO		SÉRIE: 892 FOLHA 1 / 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
CEP: 76804-020	69322475		
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de producao do estabelecimento			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190004741060
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000003240096	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF 11.977.797/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF 04.565.735/0001-13		DATA EMISSÃO 02/04/2019
NOME / RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE RONDONIA					
ENDEREÇO RUA DOM PEDRO I,, 2349		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 76950-000	DATA ENTRADA / SAÍDA	
MUNICÍPIO SANTA LUZIA DOESTE	FONE / FAX 34342369	UF RO	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA ENTRADA / SAÍDA	

FATURA / DUPLICATA					

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 87,00	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 87,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS										BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
0	1 cesta de doces e bombons regionais	00000000	400	5101	UN	1	87,0000	87,00		0,00	0,00	0,00	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: NFA-E SEFIN/RO				DANFE GERADO PELA SEFIN RO	
CALCULO DO ISSQN					

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO A licitude da operacao, a descricao das mercadorias e/ou bens e a veracidade dos dados informados, sao de total responsabilidade do remetente. A autorizacao do documento nao significa a validacao da SEFIN/RO com relacao as informacoes nele contidas.

	SOUSA COSTA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA SETE DE SETEMBRO, 1538 - CENTRO KM 01, 76804-102 PORTO VELHO - RO Fone/Fax: 6932232515	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 2 Nº: 37487 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-e 1119 0522 8812 2000 0104 5500 1000 0374 8710 4167 1104 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIAS		NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e 311190006651652

INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000004363639	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 22881220000104
--------------------------------------	-------------------------------------	------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		CNPJ/CPF 04565735000113	DATA DE EMISSÃO 06/05/2019
ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1889		BAIRRO/DISTRITO BAIXA UNIAO	CEP 76805901
MUNICÍPIO PORTO VELHO	FONE/FAX 6932112119	UF RO	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 07/05/2019
INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA DE SAÍDA/ENTRADA 09:48:28

FATURA

(Nro:001 Vcto: 06/06/2019 Valor:379.92)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CALC. ICMS SUBS.	VALOR DO ICMS SUBS.	VALOR DO FCEP	V. ICMS UF REMET.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
379,92	66,51	0,00	,00	,00	,00	379,92
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR PIS	VALOR COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,28	28,87
V. ICMS UF DEST.						VALOR TOTAL DA NOTA
						,00 379,92

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA (9) SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE ,000	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO ,000	PESO LÍQUIDO ,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	Orig. CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
29985	SACO TRANSP REGINA 20X29CM 50UN	39232910	000	5102	PT	2,000	4,650	9,30	9,30	1,63	,00	17,50	,00
23432	BALA POCKET COFFEE 500G	17049020	000	5102	PT	3,000	8,990	26,97	26,97	4,72	,00	17,50	,00
10332	GOMA GOMETS TUBO 30X32G FRUTAS SORT	17049020	000	5102	CX	4,000	11,500	46,00	46,00	8,05	,00	17,50	,00
29894	BALA CARAMELO RECHEADO SORTIDO 600G	18069000	000	5102	PT	4,000	12,250	49,00	49,00	8,58	,00	17,50	,00
1330	AMENDOIM CART 5X30G JAPONES	20081100	000	5102	CR	4,000	2,750	11,00	11,00	1,93	,00	17,50	,00
2467	BIS CHOCOLATE AO LEITE LACTA 20UN	18063110	000	5102	PT	5,000	4,490	22,45	22,45	3,93	,00	17,50	,00
2469	BIS CHOCOLATE BRANCO LACTA 20UN	19053200	000	5102	PT	2,000	4,490	8,98	8,98	1,57	,00	17,50	,00
4525	BOMBOM SONHO VALSA LACTA 1KG TRADICIONAL	18063110	000	5102	PT	1,000	31,990	31,99	31,99	5,60	,00	17,50	,00
4570	BOMBOM OURO BRANCO LACTA 1KG	19053200	000	5102	PT	2,000	31,990	63,98	63,98	11,20	,00	17,50	,00
31007	PIPOCA DOCE OUROPA 30X15G	19041000	000	5102	PT	4,000	8,600	34,40	34,40	6,02	,00	17,50	,00
1330	AMENDOIM CART 5X30G JAPONES	20081100	000	5102	CR	20,000	2,750	55,00	55,00	9,63	,00	17,50	,00
428	CHICLETES 100/2S 280G HORTELA	17041000	000	5102	DY	1,000	20,850	20,85	20,85	3,65	,00	17,50	,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO



Prefeitura do Município de Porto Velho
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA PORTOVELHENSE -



Número da Nota
000000000000158/A
Código de Verificação
6YRUEYY39

Data/Hora da Emissão		Competência
20/03/2019 13:29		03/2019
Município de Prestação do Serviço	Regime de Tributação	Exigibilidade do ISSQN
Porto Velho/RO	MOVIMENTO MENSAL	Exigível

PRESTADOR DOS SERVIÇOS

Nome/Razão Social		CNPJ	
WORLD COMERCIO SERVIÇO ASSESSORIA E CONSULTORIA LT		01.185.595/0001-60	
Endereço		Número	Complemento
AVENIDA GUANABARA		2359	
Bairro	Cidade	UF	CEP
SAO CRISTOVAO	PORTO VELHO	RO	76804-049
Inscrição Municipal	Email		
1254	vitoriacontabilidade@yahoo.com.br		

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO

Nome/Razão Social		CNPJ/CPF	
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		04565735000113	
Endereço		Número	Complemento
AV PRESIDENTE DUTRA		1889	TRIBUNAL
Bairro	Cidade	UF	CEP
AREAL	Porto Velho	RO	76820005
Inscrição Municipal	Email	País	
14223391	set@tre-ro.jus.br	BRASIL	

CÓDIGO DO SERVIÇO

017.011 - Organização de festas e recepções, bufê [exceto o fornecimento de alimentação e bebidas que fica sujeito ao ICMS]

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÃO DE OBRA E LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO VALOR 1.500,00
PAGAMENTO BANCO ITAU AGENCIA 5833 CONTA POUPANÇA 02539-7/500 ALBERTO VITAL M. JUNIOR CPF 203.356.282-49

VALOR TOTAL DO SERVIÇO

R\$ 1.500,00

Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	1.500,00	5,00	0,00	75,00	0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informações Complementares:

Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.
Tomador de Serviços não faz jus ao crédito por ser pessoa jurídica, conforme inciso I do Art. 37 do Decreto 12.879/2012.
O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.



Prefeitura do Município de Porto Velho
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ



Número da Nota

000000000006358/A

Código de Verificação

GVGLVJ7RZ

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA PORTOVELHENSE -

Data/Hora da Emissão

21/03/2019 14:54

Competência

03/2019

Município de Prestação do Serviço

Porto Velho/RO

Regime de Tributação

SIMPLES NACIONAL

Exigibilidade do ISSQN

Exigível

PRESTADOR DOS SERVIÇOS

Nome/Razão Social

HIDRAULICA MANGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ

11.158.951/0001-00

Endereço

AVENIDA GETULIO VARGAS

Número

1593

Complemento

Bairro

NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Cidade

PORTO VELHO

UF

RO

CEP

76804-203

Inscrição Municipal

14230620

Email

hidraulica_mangueira@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO

Nome/Razão Social

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

CNPJ/CPF

04565735000113

Endereço

AV. PRESIDENTE DUTRA

Número

1889

Complemento

TRIBUNAL

Bairro

AREAL

Cidade

Porto Velho

UF

RO

CEP

76820005

Inscrição Municipal

14223391

Email

set@tre-ro.jus.br

País

BRASIL

CÓDIGO DO SERVIÇO

014.001 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam s

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA

VALOR TOTAL DO SERVIÇO

R\$ 110,00

Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	110,00	2,20	0,00	2,42	0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informações Complementares:

Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.

Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.

O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.